
لنكن وطنا رائدا لشبابه من خلال  التنمية المستدامة.

تنمية الروح المعرفية والفكرية للشباب وتطوير الحركة الشبابية وقطاع الشباب والارتقاء  به الى الاحترافية  وتحقيق
المشاركة المكافئة الفعالة من قبل الشباب المحافظة على الهوية الوطنية .

انشئت وزارة الشباب بموجب النظام  رقم (78) لسنة 2016 - نظام التنظيم الاداري  لوزارة الشباب. النشـــــــــــــأة :

الرؤيــــــــــــة :
الرســـــــــــالة :

الفصل : 3050  وزارة الشباب

تطوير قنوات الاتصال  بين الوزارة (الحكومة) والشباب.
رعاية الشباب وتأهيلهم وتطوير مهاراتهم وقدراتهم.

التنسيق بين جميع الهيئات والمؤسسات والجهات التي تعنى بدعم الحركة الشبابية.
رسم السياسيات والخطط التنفيذية الكفيلة بادماج الشباب وتفعيل مشاركتهم في الحياة السياسية والاجتماعية  والثقافية ووضع البرامج

لتحفيزهم وتمكينهم واستثمار طاقاتهم.
رعاية المنشآت الرياضية وتأهيلها ووضع خطط وبرامج لاستقطاب  الشباب اليها.

تنظيم المبادرات والهيئات الشبابية تحت مظلة ورعاية وعناية الوزارة.
تفعيل المراكز الشبابية واعادة هيكلتها بما يحقق اهداف الوزارة.

تعزيز روح الثقة والتميز والابداع  والانتماء. 

اتساع النطاق الجغرافي لعمل الوزارة ، ما يتطلب موارد اضافية قد لا  تتوفر.
انتشار بعض الظواهر السلبية بين الشباب، ما يتطلب مضاعفة جهود الوزارة للحفاظ على القيم والمبادئ والهوية.

الحاجة المتزايدة للمرافق الشبابية في مختلف المحافظات، والتي قد تحتاج لفترات طويلة لتأمين متطلبات اقامتها وادامتها من بنية
تحتية وكوادر بشرية وموارد مالية.

ضعف التنسيق بين الجهات الحكومية والرسمية والاهلية  التي تغنى بالشباب وتوجيه طاقاتهم .

مهام الوزارة / الدائرة:

الاهداف  الوطنية التي تسهم الوزارة / الدائرة في تحقيقها:

أهم القضايا والتحديات التي تواجه الوزارة / الدائرة:

-
-
-
-

-
-
-

-

-
-
-

-

الاطار  القانوني :نظام رقم(78) لسنة 2016 -نظام التنظيم الاداري  لوزارة الشباب.



 1 - تنشئة شباب متمسك بعقيدته منتم
لوطنه وأمته واع لموروثها الحضاري
وقيمها، متحل بروح المسؤولية، قادر

على تعزيز النهج الديمقراطي والتعددية
الفكرية واحترام حقوق الانسان 

والتعامل مع معطيات العصر والتقنية
الحديثة.

 2 - تعميق انتماء الشباب للوطن
والولاء  للقيادة الهاشمية واحترام
الدستور وسيادة القانون ومبادئ

الثورة العربية الكبرى.
 3 - تنظيم طاقات الشباب واستثمارها
بما يكفل مشاركتهم الفاعلة في التنمية
البشرية المستدامة وترسيخ قيم العمل

الجماعي والتطوعي.
 4 - تشجيع الشباب على ممارسة

الرياضة الترويحية بقصد تنمية اللياقة
البدنية وتهذيب النفس.

 درجة رضا المتعاملين مع الوزارة

 عدد الأنشطة  التي تعقدها الوزارة سنويا. 

 عدد المشاركين في الانشطة  التي تعقدها الوزارة

 نسبة رضا الشباب عن خدمات المنشات  الرياضية.
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  الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

مؤشر قياس الأداء  الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

201720182019القيمة

القيمة
المستهدفة

2016 2015

القيمة
الفعلية

الفصل : 3050  وزارة الشباب

 وظائف الإدارة  العامة والإدارة  المحلية(بما فيها الفئة العليا
 الوظائف الهندسية

 الوظائف الفنية

 الوظائف الإدارية  والمالية
 الوظائف الأخرى 

 الوظائف المساندة ( الفئة الثالثة )

 وظائف قيادية
 مهندس

 باحث قانوني
 مبرمج

 محاسب
 وظائف أخرى

 الوظائف المساندة

39
16
1

14
56
315
732

المجموع   

الوظيفةالمجموعة
اولي

2017

 أعداد الكوادر البشرية في الوزارة / الدائرة

2015 2016 2017

%90

755

97500

%90

تقييم ذاتي 
اولي

2016

1

2
3
4

5

6

تعمل الوزارة على تحسين أدائها بالإرتكاز  على  المتابعة الميدانية لغاية تعظيم الإنجاز  بالوصول لاكبر  شريحة من الشباب في مختلف  مناطق المملكة دون تكاليف إضافية، وذلك
بتعظيم الاستفادة  من الموارد المتاحة واستبعاد غير الضروري منها.

تعنى الوزارة بالإشراف  والمتابعة لـ (355) ناد رياضي ثقافي اجتماعي.
تنظم الوزارة سنويا فعاليات وأنشطة ثقافية وفكرية تخاطب التحديات التي تواجه الشباب بالتعاون والتنسيق مع العديد من الجهات الرسمية والأهلية. 

تشرف الوزارة وتدير مختلف المرافق الشبابية من مخيمات ومعسكرات شبابية ، ومدن رياضية إضافة الى تقديم الدعم للكشافة والمرشدات، وفعاليات شبابية أخرى، كما تقوم
بتقديم الدعم المالي والفني لعدد كبير من الجهات المعنية بشأن الشباب في مختلف محافظات المملكة.

تقوم الوزارة من خلال  مركز اعداد القيادات في الوزارة بتنظيم برامج نوعية لإكساب  الشباب المعارف والمهارات القيادية وتبادلها مع نظرائهم في الدول العربية الشقيقة
بإستظافتهم في بعض الفعاليات التي ينظمها المركز.

تعمل الوزارة على مد جسور التواصل بين الشباب الأردني  والعربي من خلال  تنظيم فعاليات مختلفة وتبادل الوفود وتوقيع إتفاقيات ثنائية مع العديد من الجهات التي تعنى بالشباب
في عددمن الدول الشقيقة.

 أبرز المعلومات عن الوزارة / الدائرة 

الوصـــــــــــــــــــــفالرقم
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  الرواتب والأجور  والعلاوات 

  مساهمات الضمان الاجتماعي 

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى جارية

  استخدام السلع و الخدمات

  نفقات اخرى رأسمالية

  مباني و انشاءات

   أجهزة و اليات ومعدات

  مخزونات

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

10,125,000 

860,000 

2,340,000 

149,000 

8,494,000 

10,000 

1,086,000 

320,000 

155,000 

10,319,000 

879,000 

2,389,000 

149,000 

7,938,000 

5,000 

1,026,000 

241,000 

155,000 

10,517,000 

898,000 

2,389,000 

149,000 

7,938,000 

5,000 

1,026,000 

241,000 

155,000 

   النفقات الجارية

   النفقات الرأسمالية
0 0 13,474,000 13,736,000 13,953,000 

 الخلاصة  الاجمالية  لنفقات الفصل 3050-  وزارة الشباب

مجموع النفقات الجارية   

( بالدينار )

المجموعة

مجموع النفقات الرأسمالية    0 0 10,065,000 9,365,000 9,365,000
  خزينة     9,365,000 9,365,000 10,065,000 0 0

الوصـــــــــف
مقدرمقدر تأشيرياعادة تقدير

2016 20162018 20172019

 (بالألف  دينار) 

مجموع النفقات الجارية و الرأسمالية    23,318,000 23,101,000 23,539,000 0 0

فعلي
2015

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

0 

2015 2016 2017 20182016
فعلي مقدراعادة تقدير مقدر تأشيري

2019
تأشيري

 للسنوات 2015 - 2019



6001
6005
6010

  الادارة  والخدمات المساندة
  التنمية الشبابية

  التنمية الرياضية
 10,065,000المجموع    

275,000 
3,940,000 
5,850,000 

إجمالي النفقاتالنفقات الرأسماليةالنفقات الجاريةالوصـــــــــــــفالبرنامج

13,474,000 

8,635,000 
3,287,000 
1,552,000 

23,539,000 

8,910,000 
7,227,000 
7,402,000 

موازنة الفصل 3050 -  وزارة الشباب
( بالدينار )  لعام 2017 موزعة حسب البرنامج 

المخصصات المقـدرة للإناث  موزعه حسب البرامج للسنوات  2015 - 2019
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 الادارة  والخدمات المساندة
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المخصصات المقـدرة للطفل موزعه حسب البرامج للسنوات  2015 - 2019
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 الادارة  والخدمات المساندة
 التنمية الشبابية

 التنمية الرياضية
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 برنامج الادارة  والخدمات المساندة6001

النسبة المئوية للموظفين اصحاب الخبرة في العمل الشبابي. 12016%68-%71 %70 %69 %68

 0 0 8,635,000 8,787,000 8,928,000  الخدمات الإدارية  والمساندة601
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  تعزيز القدرات المؤسسية للوزارة
  إنشاء مبنى جديد لوزارة للشباب

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 8,635,000 8,787,000 8,928,000    النفقات الجــارية

 0 0 275,000 275,000 275,000    النفقات الرأسمــالية

 0 0 275,000 275,000 275,000البرنامج / خـــزينة    
 0 0 8,910,000 9,062,000 9,203,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3050 -  وزارة الشباب موزعة حسب البرنامج 

20152016201720182019

20162016201720182019

هدف البرنامج :

تنشئة شباب متمسك بعقيدته منتم لوطنه وامته واع لموروثها الحضاري وقيمها، متحل بروح المسؤولية ، قادر على تعزيز النهج الديمقراطي والتعددية الفكرية واحترام
حقوق الانسان  ، والتعامل مع معطيات العصر والتقنية الحديثة.

الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

1- مديرية الشؤون الادارية. 
2- مديرية الشؤون المالية.

3- مديرية الشؤون الهندسية.

المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- خدمات الشؤون المالية .
2- خدمات الشؤون الادارية. 

3- خدمات الشؤون الفنية.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2016 بنحو ( 1367 ) موظفا  منهم ( 901 ) ذكور و ( 466 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

0 
0 

فعلي

0 

0 

0 
0 

2015

%68

تقييم ذاتي 
اولي
2016

(بالدينار)مخصصات  برنامج الادارة  والخدمات المساندة حسب الانشطة  والمشاريع 



العمل على تأمين متطلبات الشباب في مختلف المجالات  المختلفة المتمثلة من بنية تحتية ومرافق شبابية ، وايضا البنية القيمية والفكرية، وحفز الطاقات وخلق الاتجاهات 
الايجابية  لدى الشباب من خلال  منتديات الحوار والفكر وتبادل المعارف واكساب المهارات .

 برنامج التنمية الشبابية6005

عدد المراكز الشبابية
عدد البيوت والمعسكرات الشبابية

عدد المجمعات الشبابية
عدد المخيمات الشبابية
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2016
2016
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 0 0 3,287,000 3,356,000 3,408,000  ادارة التنمية الشبابية601
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  ادارة برنامج التنمية الشبابية
  الاستراتيجية  الوطنية لدعم الشباب

  انشاء وتجهيز وصيانة المخيمات وبيوت الشباب
والمعسكرات والمراكز الشبابية

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 3,287,000 3,356,000 3,408,000    النفقات الجــارية

 0 0 3,940,000 3,690,000 3,690,000    النفقات الرأسمــالية

 0 0 3,940,000 3,690,000 3,690,000البرنامج / خـــزينة    
 0 0 7,227,000 7,046,000 7,098,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3050 -  وزارة الشباب موزعة حسب البرنامج 

20152016201720182019

20162016201720182019

هدف البرنامج :

تعميق انتماء الشباب للوطن والولاء  للقيادة الهاشمية واحترام الدستور وسيادة القانون ومبادئ الثورة العربية الكبرى.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الشؤون الشبابية
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- تنظيم طاقات الشباب واستثمارها.
2- ترسيخ قيم العمل الجماعي والتطوعي.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2016 بنحو ( 382 ) موظفا  منهم ( 248 ) ذكور و ( 134 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :
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0 
0 
0 

فعلي

0 

0 

0 
0 

2015
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تقييم ذاتي 
اولي
2016

(بالدينار)مخصصات  برنامج التنمية الشبابية حسب الانشطة  والمشاريع 



 برنامج التنمية الرياضية6010

عدد المدن الرياضية

عدد المجمعات الرياضية
عدد الاندية  الرياضية
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 0 0 1,552,000 1,593,000 1,617,000  ادارة التنمية الرياضية601
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  ادارة برنامج التنمية الرياضية
   دعم الأندية  الرياضية وجمعية الكشافة

والمرشدات
  دعم رياضة ذوي الاحتياجات  الخاصة

  انشاء وتأهيل وصيانة المدن والمجمعات
والملاعب  الرياضية

  انارة المدن والمجمعات والملاعب  الرياضية
  مشروع استخدام الطاقة الشمسية

  مشروع الخطة العشرية (2015 - 2025)

    مؤشرات قياس أداء البرنامج
سنة

الاساس  مؤشر قياس الأداء 
القيمة

القيمة
 الفعلية

القيمة
 المستهدفة

     
القيمة المستهدفة

 الأنشطـة  و المشاريع
تأشيريمقـدر مقـدر إعـادة تقـدير

 0 0 1,552,000 1,593,000 1,617,000    النفقات الجــارية

 0 0 5,850,000 5,400,000 5,400,000    النفقات الرأسمــالية

 0 0 5,850,000 5,400,000 5,400,000البرنامج / خـــزينة    
 0 0 7,402,000 6,993,000 7,017,000مجمــوع البرنامج    

  موازنة الفصل  3050 -  وزارة الشباب موزعة حسب البرنامج 

20152016201720182019

20162016201720182019

هدف البرنامج :

تشجيع الشباب على ممارسة الرياضة الترويحية بقصد تنمية اللياقة البدنية وتهذيب النفس.
الهدف الإستراتيجي  المرتبط بالبرنامج :

- مديرية الاندية  والهيئات الشبابية.
المديريات المرتبطة بالبرنامج :

1- رعاية المنشآت الرياضية وتأهيلها.
2- وضع خطط وبرامج لاستقطاب  الشباب اليها.

الخدمات التي يقدمها البرنامج :

 ينفذ البرنامج من خلال  كادر وظيفي يقدر في عام 2016 بنحو ( 190 ) موظفا  منهم ( 124 ) ذكور و ( 66 ) إناث . 
الكوادر العاملة بالبرنامج :

0 

0 
0 

0 
0 

0 
0 
0 
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(بالدينار)مخصصات  برنامج التنمية الرياضية حسب الانشطة  والمشاريع 



 النفقات الرأسمالية موزعة حسب المحافظات   

(بالدينار )

11

21

22

23

24

31

32

33

34

41

42

43

44

  المستوى الوطني

  محافظة اربد

  محافظة المفرق

  محافظة جرش

  محافظة عجلون

  محافظةالعاصمة

  محافظة البلقاء

  محافظة الزرقاء

  محافظة مادبا

  محافظة الكرك

  محافظة معان

  محافظة الطفيلة

  محافظة العقبة

المحافظـــــــة
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

إعادة تقدير

0

977500

750400

682100

611800

1476200

888800

906200

750400

750400

750400

750400

770400

مقدر 

0

835200

725400

670640

613800

1313660

780300

780200

725400

725000

724600

725400

745400

تأشيري

0

835200

725400

670640

613800

1313660

780300

780200

725400

725000

724600

725400

745400

تأشيري
2016201720182019

01006500093650009365000 المجموع    

وزارة الشباب3050 الفصل :
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( بالدينار )
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  الخدمات الإدارية  والمساندة
 مجموع البرنامج 

  ادارة التنمية الشبابية
 مجموع البرنامج 

  ادارة التنمية الرياضية
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

  تعزيز القدرات المؤسسية للوزارة
  إنشاء مبنى جديد لوزارة للشباب

 مجموع البرنامج 
  ادارة برنامج التنمية الشبابية

  الاستراتيجية  الوطنية لدعم الشباب
  انشاء وتجهيز وصيانة المخيمات وبيوت الشباب والمعسكرات والمراكز

الشبابية
 مجموع البرنامج 

  ادارة برنامج التنمية الرياضية
   دعم الأندية  الرياضية وجمعية الكشافة والمرشدات

  دعم رياضة ذوي الاحتياجات  الخاصة
  انشاء وتأهيل وصيانة المدن والمجمعات والملاعب  الرياضية

  انارة المدن والمجمعات والملاعب  الرياضية
  مشروع استخدام الطاقة الشمسية

  مشروع الخطة العشرية (2015 - 2025)
 مجموع البرنامج 
 المجموع  

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

8635000
8635000
3287000
3287000
1552000
1552000

13474000

225000
50000

275000
140000

2000000
1800000

3940000
2000000

750000
150000

1500000
350000
100000

1000000
5850000

10065000

8787000
8787000
3356000
3356000
1593000
1593000

13736000

225000
50000

275000
140000

1750000
1800000

3690000
1800000

750000
150000

1250000
350000
100000

1000000
5400000
9365000

8928000
8928000
3408000
3408000
1617000
1617000

13953000

225000
50000

275000
140000

1750000
1800000

3690000
1800000

750000
150000

1250000
350000
100000

1000000
5400000
9365000

مقدر

مقدر

2017

2017

تأشيري

تأشيري

2018

2018

تأشيري

تأشيري

2019

2019

البرنامج

البرنامج

2016

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2015

2015

فعلي

فعلي

 مخصصات الأنشطة  الجارية حسب البرنامج 

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 الفصل :  3050   وزارة الشباب

الأنشطـــــة 

المشاريــــع



( بالدينار )
 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات   2015 - 2019

 وزارة الشباب3050

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302
303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

306000
3440000

130000
3196000

313000
175000

1291000
309000
362000

26000
50000

527000

860000

385000
65000
95000

215000
125000

55000
48000
55000
52000
44000

150000
53000
10500

987500

105000
15000
29000

320000
3511000

131000
3260000

318000
175000

1314000
314000
370000

29000
50000

527000

879000

395000
65000
98000

218000
128000

58000
51000
58000
55000
46000

161000
54000
12000

990000

105000
15000
29000

324000
3595000

132000
3326000

323000
175000

1336000
321000
378000

29000
50000

528000

898000

395000
65000
98000

218000
128000

58000
51000
58000
55000
46000

161000
54000
12000

990000

105000
15000
29000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1347400013736000

10125000

860000

2340000

149000

13953000

10319000

879000

2389000

149000

مجموع  الفصل    

10517000

898000

2389000

149000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

201720182019
اعادة تقدير

2016
مقدر
2016

0
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0
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0
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0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0
0
0

0
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0

0

0
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0
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0
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0

فعلي
2015



( بالدينار ) وزارة الشباب3050
الادارة  والخدمات المساندة6001

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
103
105
106
110
111
113
114
115
116
120

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

302

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  الموظفون بعقود شاملة
  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية

  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية
  علاوة  العمل الاضافي 

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين
  الموظفون بعقود

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  المساهمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

25000
28000

550000

25000
80000

25000
28000

550000

25000
80000

25000
28000

550000

25000
80000

الفصل :
البرنامج  

017
073
074

019
022

  نفقات الدورات الرياضية والمهرجانات والاحتفالات   الوطنية
  انشطة شبابية

  نشاطات معسكرات الحسين

  المساهمة في برنامج الامم  المتحدة للانماء 
  المساهمة في الهيئة الاردنية  لرياضة السيارات

863500087870008928000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201720182019البند

120000
2380000

130000
2244000

220000
130000
750000
244000
313000

16000
35000

527000

559000

25000
15000
10000
40000
30000
15000
15000
15000
12000
12000
35000

1000
10000

603000

105000

13000
11000

130000
2429000

131000
2290000

223000
130000
763000
248000
319000

16000
35000

527000

570000

25000
15000
11000
41000
31000
16000
16000
16000
13000
12000
36000

1000
11000

603000

105000

13000
11000

130000
2482000

132000
2337000

226000
130000
777000
253000
326000

16000
35000

528000

580000

25000
15000
11000
41000
31000
16000
16000
16000
13000
12000
36000

1000
11000

603000

105000

13000
11000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2015 - 2019

7109000

559000

838000

129000

7241000

570000

847000

129000

7372000

580000

847000

129000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2016

مقدر
2016

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0

0
0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2015

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

الخدمات الإدارية  والمساندة601 النشاط    

863500087870008928000 0مجموع النشاط      0 0



( بالدينار ) وزارة الشباب3050
التنمية الشبابية6005

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
111
113
114
115

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
214

305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  العلاوة  الاضافية 
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  خدمات الاتصالات  

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  مصروفات سلع وخدمات

  مكافأت لغير الموظفين

350000352000352000

الفصل :
البرنامج  

  انشطة شبابية073

328700033560003408000 مجموع البرنامج    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201720182019البند

132000
690000
571000

59000
405000

43000
32000

5000

215000

360000
30000
40000
85000
45000
20000
15000
20000
20000
12000
85000
40000

350000

13000

135000
704000
583000

60000
412000

44000
33000

5000

220000

370000
30000
41000
86000
46000
21000
16000
21000
21000
13000
90000
40000

352000

13000

138000
727000
596000

61000
417000

45000
34000

5000

225000

370000
30000
41000
86000
46000
21000
16000
21000
21000
13000
90000
40000

352000

13000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2015 - 2019

1937000

215000

1122000

13000

1976000

220000

1147000

13000

2023000

225000

1147000

13000

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2016

مقدر
2016

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0 0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2015

0
0
0
0
0
0
0
0

0

0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

ادارة التنمية الشبابية601 النشاط    

328700033560003408000 0مجموع النشاط      0 0



( بالدينار ) وزارة الشباب3050
التنمية الرياضية6010

21

22

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى جارية

101
102
105
106
110
111
113
114
115
116

301

202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

303
305

  الموظفون المصنفون
  الموظفون غير المصنفين

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  علاوة  الميدان
  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  خدمات الاتصالات  
  الماء

  الكهرباء
  المحروقات

  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها
  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات

  البعثات العلمية والدورات التدريبية
  مكافأت لغير الموظفين

الفصل :
البرنامج  

155200015930001617000 مجموع البرنامج    
134740001373600013953000 مجموع الفصل    

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
201720182019البند

54000
370000
381000

34000
45000

136000
22000
17000

5000
15000

86000

20000
45000
90000
50000
20000
18000
20000
20000
20000
30000
12000

500
34500

2000
5000

55000
378000
387000

35000
45000

139000
22000
18000

8000
15000

89000

20000
46000
91000
51000
21000
19000
21000
21000
21000
35000
13000

1000
35000

2000
5000

56000
386000
393000

36000
45000

142000
23000
18000

8000
15000

93000

20000
46000
91000
51000
21000
19000
21000
21000
21000
35000
13000

1000
35000

2000
5000

 النفقات الجارية حسب البرنامج والانشطة  للسنوات  2015 - 2019

1079000

86000

380000

7000

1102000

89000

395000

7000

1122000

93000

395000

7000

المجموع     

المجموع     
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( بالدينار )

الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2015 - 2019

 وزارة الشباب3050

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

510
512

504

508

505

503

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق
 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

2760000
5734000

10000

1086000

320000

155000

2630000
5308000

5000

1026000

241000

155000

2630000
5308000

5000

1026000

241000

155000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

8494000

10000

1086000

320000

155000

7938000

5000

1026000

241000

155000

7938000

5000

1026000

241000

155000

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
1006500093650009365000 مجموع  الفصل   

201720182019

0
0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

اعادة تقدير 
2016

مقدر
2016

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

فعلي
2015

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة الشباب3050
 الادارة  والخدمات المساندة6001

المشروع  

المشروع  

  001     تعزيز القدرات المؤسسية للوزارة

  002     إنشاء مبنى جديد لوزارة للشباب

22

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

3112

3122

3111

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مخزونات

 مباني و انشاءات

510

512

505

503

508

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 مواد ولوازم

 أشغال و انشاءات

15000

150000
20000
25000

8000
2000

5000

50000

15000

150000
20000
25000

8000
2000

5000

50000

15000

150000
20000
25000

8000
2000

5000

50000

الفصل :  
البرنامج  

008

008
014
015

001
018

020

040

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 مصاريف التدريب و التأهيل
 ارشفة وتوثيق

 انظمة تشغيل وبرمجيات

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 اجهزة حماية و تفتيش

 لوازم مكتبية

 انشاءات مختلفة

15000

195000

10000

5000

50000

15000

195000

10000

5000

50000

15000

195000

10000

5000

50000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

275000275000275000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2018

2018

2019

2019

225000

50000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

225000

50000

225000

50000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

مقدر

مقدر

2016

2016

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0

0
0
0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2015

2015

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة الشباب3050
 التنمية الشبابية6005

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     ادارة برنامج التنمية الشبابية

  002     الاستراتيجية  الوطنية لدعم الشباب

  003     انشاء وتجهيز وصيانة المخيمات وبيوت الشباب والمعسكرات والمراكز الشبابية

22

31

22

22

31

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

2211

3112

2211

2211

3111

3112

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

510

512

505

512

510

508

505

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة و تشغيل

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

100000

35000

5000

2000000

1015000

275000
476000

34000

100000

35000

5000

1750000

1015000

275000
476000

34000

100000

35000

5000

1750000

1015000

275000
476000

34000

الفصل :  
البرنامج  

008

065

001

065

008

028
040

001

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 انشطة مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 انشطة مختلفة

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 انشاء انارة طرق و ساحات
 انشاءات مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه

100000

35000

5000

2000000

1015000

751000

34000

100000

35000

5000

1750000

1015000

751000

34000

100000

35000

5000

1750000

1015000

751000

34000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

394000036900003690000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2019

2019

2019

140000

2000000

1800000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

140000

1750000

1800000

140000

1750000

1800000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0

0

0

0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

0

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة الشباب3050
 التنمية الرياضية6010

المشروع  

المشروع  

المشروع  

  001     ادارة برنامج التنمية الرياضية

  002      دعم الأندية  الرياضية وجمعية الكشافة والمرشدات

  003     دعم رياضة ذوي الاحتياجات  الخاصة

22

31

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

3112

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

505

510

512

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

25000
350000

1000000
269000
300000

14000
21000

7000
7000
7000

340000

410000

150000

20000
300000
900000
250000
298000

8000
12000

4000
4000
4000

340000

410000

150000

20000
300000
900000
250000
298000

8000
12000

4000
4000
4000

340000

410000

150000

الفصل :  
البرنامج  

002
003
004
005
013

001
021
031
036
060

008

035

035

 الهاتف والبرق والبريد
 الماء

 الكهرباء
 المحروقات

 عقود خدمات

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 اجهزة رياضية

 لوحات الكترونية
 كاميرات

 أجهزة مراقبة

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 دعم اداري وفني

 دعم اداري وفني

1944000

56000

340000

410000

150000

1768000

32000

340000

410000

150000

1768000

32000

340000

410000

150000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2017

2018

2018

2018

2019

2019

2019

2000000

750000

150000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1800000

750000

150000

1800000

750000

150000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

2016

مقدر

مقدر

مقدر

2016

2016

2016

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0

0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0

0
0
0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

فعلي

2015

2015

2015

0

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة الشباب3050
 التنمية الرياضية6010

المشروع  

المشروع  

  004     انشاء وتأهيل وصيانة المدن والمجمعات والملاعب  الرياضية

  005     انارة المدن والمجمعات والملاعب  الرياضية

22

28

31

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

 اصول غير مالية

2211

2822

3111

3112

3111

3122

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 مباني و انشاءات

  أجهزة و اليات ومعدات

 مباني و انشاءات

 مخزونات

510

504

508

505

508

503

 صيانة و اصلاحات  المباني و المرافق

 دراسات وأبحاث واستشارات

 أشغال و انشاءات

 معدات وآلات  وأجهزة

 أشغال و انشاءات

 مواد ولوازم

1290000

10000

85000

12000
2040

60960
20000
10000
10000

200000

75000
75000

1160000

5000

25000

10000
1700

18300
10000
10000
10000

200000

75000
75000

1160000

5000

25000

10000
1700

18300
10000
10000
10000

200000

75000
75000

الفصل :  
البرنامج  

008

014

040

001
002
021
031
036
060

028

007
019

 صيانة ابنية ومرافق مختلفة

 دراسات و ابحاث و تصميم

 انشاءات مختلفة

 أجهزة حاسوب وتوابعه
 أجهزة ومعدات طبية

 اجهزة رياضية
 لوحات الكترونية

 كاميرات
 أجهزة مراقبة

 انشاء انارة طرق و ساحات

 لوازم إنارة
 لوازم قطع غيار

1290000

10000

85000

115000

200000

150000

1160000

5000

25000

60000

200000

150000

1160000

5000

25000

60000

200000

150000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2018

2018

2019

2019

1500000

350000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

1250000

350000

1250000

350000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

مقدر

مقدر

2016

2016

0

0

0

0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0

0

0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0

0
0
0
0
0
0

0

0
0

0

0

0

0

0

0

فعلي

فعلي

2015

2015

0

0



( بالدينار )

 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات    2015 - 2019
وزارة الشباب3050
 التنمية الرياضية6010

المشروع  

المشروع  

  007     مشروع استخدام الطاقة الشمسية

  008     مشروع الخطة العشرية (2015 - 2025)

31

22

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

3112

2211

  أجهزة و اليات ومعدات

 استخدام السلع و الخدمات

505

512

 معدات وآلات  وأجهزة

 نفقات ادامة و تشغيل

100000

250000
150000
600000

100000

250000
150000
600000

100000

250000
150000
600000

الفصل :  
البرنامج  

068

008
011
065

 الخلايا  الشمسية المولدة للطاقة الكهربائية

 مصاريف التدريب و التأهيل
 مصاريف بناء القدرات

 انشطة مختلفة

100000

1000000

100000

1000000

100000

1000000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

585000054000005400000 مجموع البرنامج    
1006500093650009365000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل 

 مصدر التمويل 

102001

102001

 رأسمالية - خزينة

 رأسمالية - خزينة

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2017

2017

2018

2018

2019

2019

100000

1000000

مجموع المشروع / خزينة    

مجموع المشروع / خزينة    

100000

1000000

100000

1000000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2016

2016

مقدر

مقدر

2016

2016

0

0
0
0

0

0
0
0

0

0

0

0

0

0

0

0

0 0

0 0

0

0
0
0

0

0

فعلي

فعلي

2015

2015

0

0

0

0
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